



## TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018-04-06 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018 m. balandžio 10 d. Nr. 47-4  
Tauragė

Posėdis įvyko 2018-04-06.

Posėdis prasidėjo 10.00 val., baigėsi 10.25 val.

Posėdžio pirmininkas – savivaldybės meras Sigitas Mičiulis.

Tarybos sekretorė – Sonata Jurgilienė.

Posėdyje dalyvavo: administracijos direktorius Modestas Petraitis, mero padėjėja Rasa Liorančienė, Kultūros skyriaus vyr. specialistė Inesa Vaigauskienė, Informatikos skyriaus vedėjas Mindaugas Maraulis, Plėtros, investicijų ir turto valdymo skyriaus vyr. specialistė Dalita Martutaitienė, Versliškumo ugdymo ir verslumo skatinimo specialistas (projekto specialistas) Andrius Laucius, žiniasklaidos atstovė.

#### **DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl tarybos posėdžio darbotvarkės patvirtinimo.
2. (TSP-83) Dėl dalyvavimo projekte „Istorinių vandens turizmo maršrutų plėtra miestuose – partneriuose: Gvardeiske ir Tauragėje“.
3. (TSP-84) Dėl dalyvavimo projekte „Sveiko gyvenimo būdo populiarinimas Tauragės rajono ir Sovetsko miesto savivaldybėse“.

#### Informacijos:

1. Apie VšĮ Tauragės ligoninė raštą Nr. (1.14) 4-265.
2. Apie PSPS 18-03-30 raštą Nr. SD-143.
3. Apie Skaudvilės palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės 18 03 28 raštą Nr. SD-12.

Meras Sigitas Mičiulis paskelbė tarybos posėdžio pradžią.

Sugiedotas Lietuvos Respublikos himnas.

Tauragės rajono savivaldybės taryboje – 25 tarybos nariai.

Tarybos posėdyje dalyvavo 20 tarybos narių (dalyvavusių tarybos posėdyje tarybos narių sąrašas pridedamas). Posėdyje nedalyvavo tarybos nariai: Tomas Arvasevičius, Rita Grigalienė, Kęstutis Petkus, Darius Stankus ir Linas Stankus.

1. SVARSTYTA. Tarybos posėdžio darbotvarkės patvirtinimas.

BALSAVO. „Už“ visą darbotvarkės patvirtinimą – 20 tarybos narių.

NUSPŪSTA. Patvirtinti darbotvarkę.

2. SVARSTYTA. (TSP-83) Dalyvavimas projekte „Istorinių vandens turizmo maršrutų plėtra miestuose-partneriuose: Gvardeiske ir Tauragėje“.

Sprendimo projektą pristatė Dalita Martutaitienė.

Viktoras Kovšovas prašė, kad sprendimo projekto esmė ir jo nauda būtų pristatyta plačiau dėl vykstančios posėdžio transliacijos.

Dalita Martutaitienė pakomentavo, kad projekto „Istorinių vandens turizmo maršrutų plėtra miestuose-partneriuose: Gvardeiske ir Tauragėje“ tikslas – Gvardeisko mieste ir Tauragės rajone sutvarkyti turistinę infrastruktūrą. Gvardeiske planuojama sutvarkyti prielauką ir gatvę Deimos upės pakrantėje, suorganizuoti jūros amatų festivalį ir įvadinę konferenciją, o Tauragėje bus organizuojamas pažintinis plaukimas vandens turizmo maršrutu, projekto baigiamoji konferencija, Balskuose ir Ringiuose planuojama įrengti poilsivietes. Planuojama bendra projekto vertė – apie 680 tūkst. eurų, vadovaujančiam partneriui – Gvardeisko miesto administracijai – tenkanti dalis – apie 450 tūkst. eurų, Tauragės rajono savivaldybei – apie 230 tūkst. eurų.

Iveta Skurvydienė klausė, kas nusprendė, kur vyks projekto baigiamoji konferencija.

Dalita Martutaitienė atsakė, kad kur vyks konferencijos, nusprendžia paraiškos rengėjai, susitardami su projekto partneriais. Projekto baigiamoji konferencija vyks Tauragėje.

Viktoras Kovšovas klausė, ar nebūtų galima projekto pavadinime prie Gvardeisko miesto pavadinimo skliausteliuose įrašyti senąjį istorinį šio miesto pavadinimą.

Dalita Martutaitienė atsakė, kad paraišką pateikti reikia jau pirmadienį, o tuomet reiktų projekto aprašymo tekste taip pat įrašyti daug pakeitimų.

Arūnas Beišys sakė, kad 2014–2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programoje aiškiai įrašytas Gvardeisko miesto senovinis lietuviškas pavadinimo variantas.

Pranas Petrošius kalbėjo, kad šiam sprendimo projektui reikia pritarti, nes visuomenei jis reikalingas. Tauragės rajono savivaldybės teritorijoje rekreacija išvystyta, tikriausiai, tik Balskuose. Labai tikslinga įrengti poilsivietę Ringiuose (vadinamajame „13-ame kilometre“). Tačiau reiktų dar kartą kreiptis į Lietuvos automobilių kelių direkciją su prašymu kelio atkarpą nuo Pagramančio iki Balskų užtvankos įtraukti į asfaltuotinių žvyrkelių programą, tuomet ši rekreacinė zona būtų visiškai sutvarkyta.

Sigitas Mičiulis informavo taip pat kreipęsis į Lietuvos automobilių kelių direkciją. Problema ta, kad pats kelias priklauso savivaldybei, o asfalto dangą – Tauragės regiono atliekų

tvarkymo centrui (toliau – TRATC). Todėl šią problemą spręsti turi 2 ministerijos. Lietuvos automobilių kelių direkcija sutiktų perimti valdyti šį kelią, tačiau prieš tai reikia atlikti matavimus.

Pranas Petrošius sakė šią situaciją suprantąs, 1,4 km kelio atkarpa nuo magistralinio kelio link Balskų (nuo Tamošaičių keliuko) priklauso Lietuvos automobilių kelių direkcijai, likusią kelio dalį iki Balskų užtvankos reikėtų perduoti eksploatuoti ir prižiūrėti Lietuvos automobilių kelių direkcijai, tam parengiant visus dokumentus.

Silverijus Statkus sakė taip pat pritariaš projektui „Istorinių vandens turizmo maršrutų plėtra miestuose-partneriuose: Gvardeiske ir Tauragėje“. Jam tik keista, kad jis nebuvo išgirstas, kai praėjusiam tarybos posėdyje siūlęs sprendimo projektus apsvarstyti ir tuomet nuspręsti – atidėti jų priėmimą ar ne. Jis dėkojo Pranui Petrošiui, kad šis dėl to atsiprašęs. Sprendžiant iš gautų 3 raštų dėl šių sprendimų projektų, aišku, kad Tauragės rajono savivaldybės taryba – nereikšminga ministerijoms, sprendimus turi priimti patys tarybos nariai. Tikrai niekas nebūtų pasikeitę, jei jau praėjusiam tarybos posėdyje šie sprendimų projektai būtų buvę priimti. Šie siūlomi įgyvendinti projektai – geri, patiems tarybos nariams reikia daugiau ryžtingumo ir atsakomybės priimant sprendimus.

Iveta Skurvydienė sakė siūlanti balsuoti už šiuos projektus ir teigė mananti, kad ministerijoms Tauragės rajono savivaldybės taryba svarbi – atsakymai gauti, ir jie gauti laiku.

Sigitas Mičiulis sakė nemanantis, kad atidėjus svarstytinus klausimus, atsitiko kažkas bloga. Lietuva – ES pakraštyje, žinoma, kokių veiksmų imasi Rusijos Vyriausybė. Jis sakė norįs paklausti Silverijaus Statkaus, kaip jis vertina Rusijos agresiją Rytų Ukrainoje.

Silverijus Statkus klausė, kuo šis klausimas susijęs su tarybos posėdyje svarstomais klausimais, ar jis siūlęs nepritarti šiam projektui. Agresija, Ukraina ir Rusija ir Tauragės rajono savivaldybės projektai – nesusiję. Jei norima ižesti, tai jis taip pat galįs daug ko paklausti mero.

Sigitas Mičiulis klausė, ar Silverijui Statkui ne gėda, kai vykstant Krymo okupacijai, jis ryšėjo Georgijaus juostelę drauge su stalinistiškai nusiteikusiaisiais piliečiais.

Pranas Petrošius klausė, ar ne gėda tiems žmonėms, kurie nupiešė Georgijaus juostelę ant Prano Petrošiaus nuotraukos, nors jis jos nesegėjo, ir tai parodė visai Lietuvai. Kai kas iš tų žmonių sėdi šioje salėje.

Arūnas Beišys kalbėjo, kad meras pats labiausiai politikuoja, nors dažnai prikiša tarybos nariams, jog artėja rinkimai ir šie politikuoja. Jis sakė, kad meras neturėtų ižeidinėti tarybos narių su klausimais, kurie nieko bendro neturi su svarstomais klausimais. O Tauragės rajono savivaldybės tarybos prašymas suteikti informaciją parodė, kad Vidaus reikalų ministerijai Tauragės rajono savivaldybės taryba tikrai nėra svarbi, nes ministerijos specialistė parašė tik laišką.

Silverijus Statkus sakė norįs atsakyti merui patarle, kuri moko, kad nereikia ginčytis su kvailiu, nes aplinkiniai nesupras, kuris iš tiesų protingas.

Viktoras Kovšovas sakė nematąs problemos, kad dėl šių sprendimų projektų buvo prašoma suteikti informacijos, anksčiau nekart buvo siūloma sprendimus atidėti, pasvarstyti, gauti reikiamos

informacijos. Reikia būti budriems. Georgijaus juostelės kai kam buvo prisegtos tų žmonių neklausus, kad jie susiorientuotų. Artėja gegužės mėnesio atitinkamos dienos, kai reikės atiduoti pagarbą, bet reikia būti budriems, kad nebūtų sukurtos asociacijos su agresijomis ir t. t. Reikia atrodyti solidiems, dirbti savo darbą. Jis siūlė balsuoti už sprendimo projektą.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 20 tarybos narių.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

Vidas Bičkus sakė besidžiaugiantis, kad pagaliau priimtas šis sprendimo projektas, kurį priimti buvo galima ir praėjusiame tarybos posėdyje, juolab, kad ši programa skirta kaimynystei – paprastų žmonių bendradarbiavimui. Užsienio reikalų ministerija ne kartą yra minėjusi, jog tai, kas vyksta didžiojoje politikoje, geopolitinė situacija yra žinoma, bet negalima nepalaikyti normalių santykių su paprastais žmonėmis, kaimynais. Ši programa būtent tam ir skirta. 2013–2017 m. įgyvendintos programos metu į Tauragės apskritį investuota 52 mln. litų. Jis sakė, manantis, kad šis klausimas – per daug eskaluojamas.

3. SVARSTYTA. (TSP-84) Dalyvavimas projekte „Sveiko gyvenimo būdo populiarinimas Tauragės rajono ir Sovetsko miesto savivaldybėse“.

Sprendimo projektą pristatė Dalita Martutaitienė.

Iveta Skurvydienė klausė, ar projekto baigiamoji konferencija vyks Tauragėje, galbūt žinoma, kas iš sveikatos sistemos korifėjų skaitys paskaitas, nes Lietuvos ir Rusijos sveikatos sistemos nesutampa, kaip nesutampa ir strateginiai tikslai ir prioritetai.

Dalita Martutaitienė atsakė, kad baigiamoji projekto konferencija vyks Tauragėje. Paraiškoje asmenys neįvardijami, tai sprendžiama jau įgyvendinant projektą, tai aptariant su visomis suinteresuotomis pusėmis.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 20 tarybos narių.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

Sigitas Mičiulis kalbėjo, kad priimtas reikalingas sprendimas bendradarbiavimo per sieną programoje. Tai kaimyninis kraštas, turintis daug lietuviškos kultūros ir rašto židinių. Bendraujant su šio krašto žmonėmis, reikia prašyti, kad jų vietinė valdžia pakeistų dabartinius pavadinimus į istorinius: Gvardeiskas taptų Tapau, Sovetskas – Tilže, Nemanas – Ragaine, Krasnoznamenskas – Lazdynais.

Posėdžio pirmininkas

Sigitas Mičiulis

Tarybos sekretorė

Sonata Jurgilienė

Protokolą surašė

Civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistė

Gintarė Varkalienė